EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

ANÁLISE DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS

A Fundação de Desenvolvimento Cientifico e Cultural - FUNDECC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio da sua Comissão de Seleção, torna público, o

resultado parcial da Seleção Pública nº 028/2020, Tipo Técnica e Preço, que tem como Objeto a:

Contratação de serviços de profissionais para compor a equipe técnica e atender o projeto

“Educação Alimentar e Nutricional com juventudes: mobilização, redes e cooperação

institucional” referente ao convênio de apoio institucional nº 243/2019, que tem por objetivo

fortalecer a Educação Alimentar e Nutricional (EAN) voltada às juventudes (15 a 29 anos),

por meio do fomento à cooperação institucional, da consolidação de redes de mobilização

com jovens e entidades governamentais e da sociedade civil, bem como, da produção de

conteúdos educativos e técnicos.

Empresas Cidade Polo Resultado Parcial*

BILRO GESTÃO E SAÚDE Rio de Janeiro Classificada

LÍVIA CURSOS GERENCIAIS Lavras Classificada

LUANA HELENA DE MELO Lavras Classificada

PAULA BERNARDES MACHADO Lavras Classificada

SOLAR – NUTRIÇÃO INTEGRATIVA Macaé Classificada

AARL CURSOS GERENCIAIS -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

BRUNA PINA GUIMARÃES -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

CÍNTIA DE SOUZA FERNANDES -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

COMIDA DA LUA REFEIÇÕES -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

PRISCILA PEREIRA DIAS SCANZI -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

VEGANO COTIDIANO -
Desclassificada por não

cumprimento do Edital

*Detalhamento apresentado nos Anexos I e II

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

Os critérios de desclassificação das propostas das Empresas proponentes baseou-se nos

itens publicados no Edital de Seleção, a saber:

7.7 Serão desclassificadas as propostas que deixarem de atender às exigências desta

Seleção Pública, bem como as que apresentarem preços excessivos, assim

considerados aqueles que estiverem acima do preço de mercado ou da reserva

orçamentária do Projeto, ou forem manifestamente inexequíveis.

7.8 É facultada à Comissão de Seleção ou autoridade superior, em qualquer fase da

Seleção Pública, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar

a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação

que deveria constar obrigatoriamente nos envelopes.

As Empresas classificadas para a segunda fase receberão comunicado por e-mail

solicitando o envio de documentação complementar (Anexo VI), do Edital de Seleção nº 028/2020.

Carolina Martins dos Santos Chagas

Representante da Comissão de Avaliação Técnica

Movimento Comer Pra Quê?

TED nº 07/2019 – Convênio nº 243/2019

Lavras, 03 de Dezembro de 2020.

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

ANEXO I

PROPONENTE INTERESSADA: AARL CURSOS GERENCIAIS

Representante Legal: Adriany Aparecida Roquini Lima

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: BRUNA PINA GUIMARÃES

Representante Legal: Bruna Pina Guimarães

Documentação presente: Nenhum documento obrigatório foi enviado;

Documentação ausente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: BILRO GESTÃO E SAÚDE

Representante Legal: Caroline Furtado Bilro

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Todos os documentos obrigatórios foram enviados;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

PROPONENTE INTERESSADA: CÍNTIA DE SOUZA FERNANDES

Representante Legal: Cíntia de Souza Fernandes

Documentação presente: Nenhum documento obrigatório foi enviado;

Documentação ausente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: COMIDA DA LUA REFEIÇÕES

Representante Legal: Simone Xavier de Andrade

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Proposta de Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada

Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas e Identidade da Representante Legal da

Empresa;

Documentação ausente: Descrição da Experiência Técnica (incompleta) e Regularidade com a

Fazenda;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: LÍVIA CURSOS GERENCIAIS

Representante Legal: Lívia Oliveira Galvão

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Todos os documentos obrigatórios foram enviados;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

PROPONENTE INTERESSADA: LUANA HELENA DE MELO

Representante Legal: Luana Helena de Melo

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Todos os documentos obrigatórios foram enviados;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: PAULA BERNARDES MACHADO

Representante Legal: Paula Bernardes Machado

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Todos os documentos obrigatórios foram enviados;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: PRISCILA PEREIRA DIAS SCANZI

Representante Legal: Priscila Pereira Dias Scanzi

Documentação presente: Nenhum documento obrigatório foi enviado;

Documentação ausente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

PROPONENTE INTERESSADA: SOLAR – NUTRIÇÃO INTEGRATIVA

Representante Legal: Heloisa da Silveira Fonseca

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas,

Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Todos os documentos obrigatórios foram enviados;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

PROPONENTE INTERESSADA: VEGANO COTIDIANO

Representante Legal: Yasmin Alves Villaseca

Documentação presente: Formulário de Inscrição, Descrição da Experiência Técnica, Proposta de

Preço, CNPJ Ativo, Identidade da Representante Legal da Empresa e Regularidade com a Fazenda;

Documentação ausente: Certidão Nada Consta emitida pelo Conselho Regional de Nutricionistas;

Bases de confirmação: Confirmação de presença/ausência de documentos verificada nos endereços

eletrônicos do comerpraque@ufla.br e cplfundecc@gmail.com, por Milena Bernardes Santos e

Eriwelton Vilela Coelho, respectivamente.

mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com
mailto:comerpraque@ufla.br
mailto:cplfundecc@gmail.com

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 28/2020

Processo 14781/2020

ANEXO II

Abaixo é apresentado o quadro síntese de análise do envio da documentação obrigatória pelas

Empresas proponentes do Edital de Seleção, a saber:

Empresas

Documentação Obrigatória

Formulário

de Inscrição

Descrição

da

Experiência

Técnica

Proposta

de Preço

Habilitação

CNPJ

Ativo

Certidão

Nada

Consta

(CRN)

Identidade

Regularidade

com a

Fazenda

AARL CURSOS

GERENCIAIS
SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM

BRUNA PINA

GUIMARÃES
NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

BILRO GESTÃO

E SAÚDE
SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

CÍNTIA DE

SOUZA

FERNANDES

NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

COMIDA DA

LUA

REFEIÇÕES

SIM NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO

LÍVIA CURSOS

GERENCIAIS
SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

LUANA

HELENA DE

MELO

SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

PAULA

BERNARDES

MACHADO

SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

PRISCILA

PEREIRA DIAS

SCANZI

NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO

SOLAR –

NUTRIÇÃO

INTEGRATIVA

SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

VEGANO

COTIDIANO
SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM